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ASI.272.33.2020                                                                                Łódź, dnia 02.09.2020 r. 
 
Prowadzący postępowanie   
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego 
Departament Administracji i Społeczeństwa Informacyjnego 
Wydział Procedur Zakupowych i Analiz 
       

WYJAŚNIENIA I ZMIANA  SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
(SIWZ) 

 
dotyczy postępowania na: Świadczenie usług bezprzewodowego dostępu do Internetu w 
technologii GSM/UMTS/LTE. 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania;  

 
Pytania z dnia 26.08.2020 r. 
1. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zasięg technologii LTE (kryterium oceny ofert)  będzie 

weryfikowany zgodnie z opublikowanymi mapami zasięgu poszczególnych wykonawców? 
Odpowiedź: Zamawiający dokona oceny ofert na podstawie oświadczenia wykonawcy 
dotyczącego deklarowanego zasięgu. W razie uzasadnionych wątpliwości co do złożonej 
deklaracji Zamawiający zastrzega możliwość wystąpienia o opinię do Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej. 
  
2. Wykonawca wnosi o określenie maksymalnego wolumenu bezpłatnej wymiany kart SIM, np. 

w przypadku ich uszkodzenia, jako czynnika cenotwórczego, który jest zasadniczo płatny 
zgodnie z cennikiem operatora telekomunikacyjnego? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga bezpłatnej wymiany każdej uszkodzonej karty SIM jeśli 
jej uszkodzenie nie wyniknęło z winy Zamawiającego. 



 
3. Wykonawca wnosi o potwierdzenie w pkt 3 SIWZ, że Zamawiający wymaga dostarczenia 

nieaktywnych kart SIM do swojej siedziby (co jest praktyką stosowaną przez operatorów 
mającą na celu zapewnienie bezpieczeństwa). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie nieaktywnych kart SIM i ich późniejszą 
aktywację. 
 
4. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy nielimitowana transmisja danych w technologii LTE 

pomniejszać będzie pakiety 50 GB oraz 100 GB danych dla poszczególnych kart SIM 
(odnawianych co miesiąc)? 

   Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby dostępny limit GB był  konsumowany w ramach 
transmisji LTE z zastrzeżeniem, że nawet po jego wyczerpaniu na danej karcie SIM nadal ma 
być dostępny nielimitowany dostęp do internetu w zasięgu sieci LTE. 
 

5. Wykonawca wnosi o modyfikację § 4 ust. 5 projektu umowy tak, aby regulowanie należności 
następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 14 dni od daty wystawienia przez 
Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w 
ciągu 7 dni od daty jej wystawienia. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
6. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku gdy w ramach procedury 

potwierdzenia  odbioru technicznego,  wady dotyczyć będą wyłącznie pojedynczych jednostek 
sprzętowych/kart SIM, ewentualne kary umowne, będą liczone z uwzględnieniem  proporcji 
wynikającej z zakresem wadliwych dostaw (miarkowanie ewentualnej kary)? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 

7. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w § 4 ust. 13 projektu umowy w taki sposób, że 
Stronom będzie przysługiwało prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, 
przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z 
wyłączeniem utraconych korzyści.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
8. Stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o świadczenie 

publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych, wymaga formy pisemnej, 
dokumentowej  lub elektronicznej i powinna zawierać co najmniej elementy wskazane w ust. 
3 ww. przepisu. W konsekwencji Wykonawca wnosi o wskazanie czy Zamawiający 
przewiduje, że umowy (jednostkowe) o świadczenie usług telekomunikacyjnych będą 
zawierane dla poszczególnych kart SIM i jako takie  zawierać będą wszystkie niezbędne 
elementy umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe 
warunki tych umów będzie określać umowa (główna)  w sprawie udzielenia zamówienia? 
Jednocześnie Wykonawca podkreśla, iż przyjęcie przez Zamawiającego, że jedyną podstawa 
świadczenia usług telekomunikacyjnych będzie załączona do SIWZ umowa  w  sprawie 
udzielenia zamówienia publicznego naraża Wykonawcę na naruszenie przepisów ustawy – 
Prawo telekomunikacyjne. 

Odpowiedź: Większość wymaganych ww. przepisem elementów została zawarta w umowie 
oraz w OPZ stanowiącym załącznik do umowy, jednocześnie przepis art.56 ust.5 wskazuje, 
że dane o których mowa w ust.3 pkt. 6 do 8 i 10 do 21 na podstawie wyraźnego 
postanowienia umowy mogą być zawarte w regulaminie świadczenia usług, co znajduje 
odzwierciedlenie w § 2 ust.2 projektu umowy zgodnie z którym cyt. „Zamawiający 
dopuszcza  aby w zakresie nieuregulowanym postanowieniami niniejszej umowy wraz  
z załącznikami, zasady świadczenia usługi, o której mowa w §1 regulowane były przez 
regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych, który winien zostać przedłożony 
Zamawiającemu najpóźniej w dniu zawarcia niniejszej umowy. W takim przypadku 
regulamin ten będzie stanowił Załącznik nr 3 do umowy (…)”. 
 



9. Wykonawca wnosi o  potwierdzenie, że usługi nie objęte ofertę/opłatą abonamentową  będą 
rozliczane zgodnie z cennikiem  usług telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
10. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy 

następować będzie po weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar, tj. po 
przeprowadzeniu przez danego wykonawcę postępowania reklamacyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
Pytania z dnia 27.08.2020 r. 
 
1.       Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 
dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy 
prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie 
obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh 
 
2.       Zgodnie z treścią § 4 ust. 5 Umowy - Zapłata należności 
nastąpi w terminie do 14 (czternastu) dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo 
wystawionych oryginałów faktur, przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturach. 
Wykonawca zwraca się o rozważenie dodania zapisu, wskazującego, że płatność nastąpi w 
terminie 14 dni od daty wystawienia faktury, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany 
jest do doręczenia faktury w terminie 7 dni od daty wystawienia. Czy w związku z powyższym 
Zamawiają  dopuszcza możliwość modyfikacji treści zapisu  w ww. sposób? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
3.       Zgodnie z treścią § 6 ust. 5  Umowy „Wykonawca nie może 
zbywać na rzecz osoby trzeciej wierzytelności wynikających z niniejszej umowy. Wykonawca 
zwraca się o potwierdzenie, że powyższy zakaz nie obejmuje wymagalnych wierzytelności 
pieniężnych.? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
4.       Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie w § 4 ust. 8, ust. 9 umowy terminu 
„opóźnienie" wyrażeniem „zwłoka". Uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia 
interpretacji, iż Wykonawca będzie obciążony obowiązkiem zapłaty  kar umownych nawet w 
sytuacji, gdyby niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy nastąpiło wskutek okoliczności 
niezależnych od Wykonawcy (np. bezprawnych działań lub zaniechań osób trzecich). 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
5.       Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie 
zapisu § 4 ust. 13 Umowy - Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania 
przewyższającego wysokość określonych wyżej kar umownych poprzez wskazanie, że łączna 
wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. 
Zwrócić należy uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania  umożliwia 
oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
6.       Wykonawca  zwraca się z pytaniem czy możliwym jest uzupełnienie  treści  postanowień 
mowy  o zapis, zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie 
Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość 
określonych wyżej kar umownych § 4 ust. 8, ust. 9 umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego 
wynagrodzenia brutto określonego w Umowie "? Kary powinny służyć zabezpieczeniu 



terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem 
dla wykonawcy. Z tego względu wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje 
możliwość oceny  ryzyka związanego z realizacją umowy. Gdyby  jednak  Zamawiający nie 
uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej  wysokości , 
Wykonawca zwraca się o  wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
7.       Dotyczy § 4 pkt 5 umowy - Termin płatności liczony od daty dostarczenia faktury. Jako 
operator świadczący usługi telekomunikacyjne nie mamy bezpośredniego wpływu na czas 
dostarczenia dokumentów. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności 
następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez 
Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 
7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data wystawienia faktury VAT jest datą pewną dla 
Wykonawcy. Wyznaczenie terminu płatności od dnia wystawienia faktury VAT pozwala na 
uniknięcie negatywnych konsekwencji podatkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
8.       Dotyczy § 4 pkt 6 umowy - Za dzień zapłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku 
bankowego Zamawiającego. Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu 
jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. 
uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia 
świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku 
bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika 
(tu zamawiającego). Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
9.       Dotyczy § 4 pkt 9 - 13 umowy - Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisów o informacje, 
że kary umowne nie będą naliczane w przypadku gdy brak realizacji warunków umowy przez 
Wykonawcę będzie następstwem siły wyższej lub nieupoważnionego działania osób trzecich na 
które to zdarzenia Wykonawca nie ma wpływu. Naliczenie kar umownych przez Zamawiającego 
może nastąpić wyłączenie po zakończeniu postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego 
winę Wykonawcy, prowadzonego na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usług 
telekomunikacyjnych (Dz. U.  poz. 284). 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 

 
Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert. Termin składania ofert: do dnia 09.09.2020 
r. do godz. 10:00. Termin otwarcia ofert: 09.09.2020 r. o godz. 12:00.  
 

   ZATWIERDZAM: 

z up. Zarządu Województwa Łódzkiego 
(-) Janusz Marek Pastusiak 

Zastępca Dyrektora 
Departamentu Administracji 

i Społeczeństwa Informacyjnego 

 

 


